
  
 

                             Espírito Santo – quarta-feira, 10 de outubro de 2018 – Ano VI, Edição nº 493 
 

 

 

Publicação 
Oficial 

 

Diário Oficial 
 Câmara Municipal de Cariacica – ES 
   es.cariacica.camara.dio.org.br 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 181010d3243 

Legislação 
Portaria 

 

EXONERAÇÕES 

PORTARIA N° 658/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 EXONERAR, a partir de 22/08/2018, RENATO COSTA DE OLIVEIRA do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - 
AGP.5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 

e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 22 de agosto de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

PORTARIA N° 659/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 EXONERAR, a partir de 28/08/2018, FABRICIO MARQUES CONCILHER do cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar - AGP.4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 

de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 28 de agosto de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 

 



   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 181010d3243 
 

 

   Página | 2 
 Ano VI – Edição nº 493 
10 de outubro de 2018 

PORTARIA N° 660/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 EXONERAR, a partir de 29/08/2018, MARIA ANGELA BENEZOLLI do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - 
AGP.4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 

e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 29 de agosto de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

PORTARIA N° 661/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 31/08/2018, ELISABETH GOMES OLIVEIRA do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - 
AGP.5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 

e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 31 de agosto de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

PORTARIA N° 662/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 31/08/2018, ANDREIA QUIRINO DA SILVA do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - 
AGP.5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 

e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 31 de agosto de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 181010d3243 
 

 

   Página | 3 
 Ano VI – Edição nº 493 
10 de outubro de 2018 

 

PORTARIA N° 663/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 31/08/2018, ROBSON DAMACENO do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - AGP.2, do 

quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 31 de agosto de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

PORTARIA N° 670/2018 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 03/09/2018, VANESSA DE SOUZA ROCHA do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - 
AGP.4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 

e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
Cariacica/ES, 03 de setembro de 2018. 

 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 669/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 01/09/2018, JULIANA MARÇAL AMBRÓSIO do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - 
AGP.5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 

e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 01 de setembro de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 181010d3243 
 

 

   Página | 4 
 Ano VI – Edição nº 493 
10 de outubro de 2018 

PORTARIA N° 664/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 31/08/2018, ADEILDO DE OLIVEIRA do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - AGP.5, 

do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
Cariacica/ES, 31 de agosto de 2018. 

 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

PORTARIA N° 671/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 03/09/2018, JOÃO DEOBALDO TERRA do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - 
AGP.4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 

e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
Cariacica/ES, 03 de setembro de 2018. 

 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 672/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 

 
 EXONERAR, a partir de 03/09/2018, ARNALDO SIQUEIRA do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - AGP.4, do 

quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 03 de setembro de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 

 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 181010d3243 
 

 

   Página | 5 
 Ano VI – Edição nº 493 
10 de outubro de 2018 

PORTARIA N° 673/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 03/09/2018, JOSENIA NASCIMENTO DA SILVA do cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar - AGP.4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 

de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
Cariacica/ES, 03 de setembro de 2018. 

 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 674/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 03/09/2018, ROGER NASCIMENTO do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - AGP.4, 

do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 03 de setembro de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 675/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 03/09/2018, JESSYKA DO ROSÁRIO COUTINHO do cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar - AGP.2, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 

de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 03 de setembro de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 181010d3243 
 

 

   Página | 6 
 Ano VI – Edição nº 493 
10 de outubro de 2018 

PORTARIA N° 665/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

 
 EXONERAR, a partir de 31/08/2018, KIELSON FERREIRA DO NASCIMENTO do cargo de Gerência de Tecnologia da 
Informática - CL.0, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 

15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 31 de agosto de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 676/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 03/09/2018, JOÃO HENRIQUE SILVA RAMOS do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar 
- AGP.2, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 

15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 03 de setembro de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 677/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 

 
 EXONERAR, a partir de 03/09/2018, ROBERTO JOSÉ FAVALESSA do cargo de Assistente Legislativo - CL.3, do 

quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
Cariacica/ES, 03 de setembro de 2018. 

 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 181010d3243 
 

 

   Página | 7 
 Ano VI – Edição nº 493 
10 de outubro de 2018 

PORTARIA N° 678/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 03/09/2018, ANAEL BATISTA DA SILVA JUNIOR do cargo de Assessor Jurídico - CL.1, do 

quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 03 de setembro de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 679/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 03/09/2018, VANESSA PIANCA RODRIGUES do cargo de Secretário Administrativo - CL.1, do 

quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 03 de setembro de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

PORTARIA N° 680/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 

 
 EXONERAR, a partir de 03/09/2018, AGUINALDO COELHO PAGOTTO do cargo de Encarregado de Informática - CL.3, 

do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
Cariacica/ES, 03 de setembro de 2018. 

 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 181010d3243 
 

 

   Página | 8 
 Ano VI – Edição nº 493 
10 de outubro de 2018 

PORTARIA N° 681/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 EXONERAR, a partir de 03/09/2018, JOLINDO ROCHA BORGES do cargo de Encarregado de Apoio Legislativo - CL.4, 

do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 03 de setembro de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

PORTARIA N° 682/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 EXONERAR, a partir de 03/09/2018, CARLITO FERNANDES PAULA do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - 
AGP.5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 

e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 03 de setembro de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 683/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 03/09/2018, ROMILDO RODRIGUES DE ALMEIDA do cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar - AGP.4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 

de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 03 de setembro de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 181010d3243 
 

 

   Página | 9 
 Ano VI – Edição nº 493 
10 de outubro de 2018 

 

PORTARIA N° 684/2018 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

EXONERAR, a partir de 03/09/2018, FELYPE CAMPOS RUBERT do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - AGP.4, do 

quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 03 de setembro de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

PORTARIA N° 685/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 EXONERAR, a partir de 03/09/2018, FRANCISCO DE ASSIS SIZINO do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - 
AGP.4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 

e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 03 de setembro de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 666/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 

 
 EXONERAR, a partir de 31/08/2018, DANIELLY MARTINS CASSUNDE BALDAN do cargo de Assessor de 
Comunicação - CL.2, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 

de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 31 de agosto de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador


   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 181010d3243 
 

 

   Página | 10 
 Ano VI – Edição nº 493 
10 de outubro de 2018 

 
 

PORTARIA N° 686/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 EXONERAR, a partir de 03/09/2018, JUAREZ RODRIGUES DE LIMA FILHO do cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar - AGP.4, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 

de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 03 de setembro de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 687/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 EXONERAR, a partir de 03/09/2018, FABRÍCIO HERICK MACHADO do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar - 
AGP.1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 

e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 03 de setembro de 2018. 
 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

PORTARIA N° 688/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 
 EXONERAR, a partir de 03/09/2018, GUSTAVO DE SOUZA LIMAS DIAS do cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar - AGP.5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 

de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Cariacica/ES, 03 de setembro de 2018. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador

